
110-tka czeka na rozbudowę

Skąd takie opóźnienia?
Bu dżet in we sty cyj ny dla dziel ni cy Bia ło łę ka za 2017 r. zo stał wy ko na ny w 39%.

Za miast 140 mln, Za rząd Dziel ni cy za go spo da ro wał tyl ko kwo tę 54 mln PLN. 
W efek cie ob ser wu je my ol brzy mie opóź nie nia in we sty cyj -

ne i brak re ali za cji za pla no wa nych przed się wzięć.Mo der ni za -
cja ul. Zdziar skiej we dług pier wot nych za ło żeń mia ła roz po -
cząć się w 2016 r. Za rząd Dziel ni cy brak roz po czę cia ro bót
bu dow la nych tłu ma czył ko niecz no ścią uzgod nień z MPWiK
i spół ką ga zo wą, przez co za koń cze nie in we sty cji pla no wa ne
jest do pie ro na 2019 r. Zaś bu do wa ul. Pro jek to wa nej KL 18
na od cin ku od ul. Astro wej do Ostródz kiej zo sta ła opóź nio -
na ze wzglę du na pro ble my z po zy ska niem nie ru cho mo ści.
Na to miast bu do wa przed łu że nia ul. He ma ra i ul. Pro jek to -
wa nej z 2KDD w cią gu ro ku bo ry ka ła się z trud no ścia mi do -
ty czą cy mi po zy ska nia do ku men ta cji pro jek to wej. Gros opóź -
nień ob ser wu je my rów nież przy re ali za cji in we sty cji oświa to wych, gdzie wszyst kie zgła sza ne przez Klub Rad nych Ra zem dla Bia ło łę ki
wąt pli wo ści i wnio ski spo ty ka ły się z za pew nie nia mi o re ali za cji prac zgod nie z har mo no gra mem. Za pół ro ku wy bo ry sa mo rzą do we, ich
wi zja zmo bi li zu je za rząd do pra cy? In we sty cje zo sta ną zre ali zo wa ne zgod nie z ak tu al nym planem? Danuta Zaleska

Stowarzyszenie Razem dla Białołęki

Jedną z inspiracji opracowania i zaproponowania
„Pakietu Oświatowego” dla Dzielnicy Białołęka, była
trudna sytuacja lokalowa oraz potrzeba rozbudowy
Szkoły Podstawowej nr 110. 

Pakiet opracowany przez członków naszego stowarzyszenia
proponuje rozbudowę oprócz wspominanej szkoły nr 110,
także takich placówek jak Szkoły Podstawowe nr 344, 366 i
154. Szczegóły pakietu na stronie razemdlabialoleki.waw.pl. 

W dniu 6 lutego w Szkole Podstawowej nr 110 z inicjatywy
Rady Rodziców przy ogromnym zaangażowaniu Moniki

Szczepańskiej-Dudy oraz Ryszarda Bzinkowskiego odbyło się
spotkanie w celu realizacji zapowiadanej od kilku lat rozbudowy
oraz zapisów pakietu w części dotyczącej szkoły im. Kazimierza
Jeżewskiego przy ul. Bohaterów 41. Brali w nim udział rodzice,
urzędnicy białołęckiego ratusza oraz przedstawiciele
Stowarzyszenia i Klubu Radnych Razem dla Białołęki.
Omawiano zakres i metody dojścia do zainicjowania procesu
rozbudowy. Pakiet zakłada w istniejących granicach terenu, na
którym znajduje się placówka, rozbudowę o przynajmniej 8 sal
lekcyjnych oraz przebudowę świetlicy. Przedyskutowano
również wariant minimum, czyli powstanie w fazie początkowej
dwóch sal lekcyjnych.  Kontynuując te działania 6 marca odbyło
się spotkanie reprezentacji szkoły oraz Razem dla Białołęki z
Dariuszem Kacprzakiem Burmistrzem Dzielnicy Białołęka. To
co jest bardzo istotne rozbudowa szkoły, uzyskała pełne
wsparcie Komisji Planu i Budżetu oraz Zarządu Dzielnicy.
Mamy nadzieję, że kwestia przyznania środków na pierwszy
etap rozbudowy, to kwestia dni, może tygodni, ale nie lat.

Mariola Olszewska
Radna Rady Dzielnicy Białołęka
radna.mariola.olszewska@wp.pl

Pętla autobusowa dla Choszczówki
Przystanek krańcowy dla Choszczówki, który obsługuje linie 176, 133 oraz nową linię 376

zlokalizowany jest na poboczu ulicy Raciborskiej. Oczywiście fakt powstania nowej linii
mieszkańcy przyjmują z zadowoleniem. Niestety pojawił się, a raczej bardziej uwidocznił problem
niewydolności krańcówki w Choszczówce. W bliskiej okolicy znajdują lokale usługowe, apteka,
sklep oraz szkoła podstawowa. Wszystko to powoduje, że ulica Raciborska często jest zastawiana
kilkoma autobusami oraz parkującymi autami, co oczywiście wpływa na przejezdność ulicy oraz
komfort okolicznych mieszkańców. Należy jak najszybciej wyznaczyć nowe miejsce na pętlę autobusową
dla Choszczówki. Optymalnym rozwiązaniem byłaby lokalizacja jej przy przystanku kolejowym PKP Warszawa Choszczówka. Swego
czasu odbył się nawet przejazd techniczny od obecnego przystanku krańcowego ulicami: Przytulną, Henrykowską, Zagrodecką,
Brzezińską, Kłosową oraz Piwoniową do stacji PKP Choszczówka, który wykazał potrzebę korekty krawężników. Pewną szansą do
korekty tras, może być utwardzenie na całym odcinku ulicy Brzezińskiej, które lada moment się rozpocznie. To co ma ogromne
znaczenie dla realizacji tego pomysłu, to stanowisko zarówno Urzędu Gminy Jabłonna, jak również Nadleśnictwa. Oczywiście można
też pokusić się o znalezienie alternatywnych rozwiązań. Obecnie czekam na odpowiedź, jak do tego problemu odniosą się ZDM oraz
ZTM. Bo to, że takie zmiany są potrzebne, jest dla mieszkańców Choszczówki oczywiste.

Mariola Olszewska

Sto wa rzy sze nie Ra zem dla Bia ło łę ki jest gru -
pą lu dzi, któ ra nie po tra fi bier nie przy glą dać
się na ota cza ją cej rze czy wi sto ści i chce ją
zmie niać zgod nie z wła sną, am bit ną, acz kol -
wiek ra cjo nal ną wi zją. 

Po przez swo ją dzia łal ność chce my wpły wać na roz wój, po -
pra wę ja ko ści ży cia oraz wi ze ru nek na szej dziel ni cy. Or ga ni -
zu je my kon sul ta cje z miesz kań ca mi, wsłu chu je my się w ich
pro ble my oraz sta ra my się je roz wią zać. Na si rad ni na se sjach
Ra dy Dziel ni cy przed sta wia ją pro jek ty sta no wisk oraz
uchwał, a na co dzień wy stę pu jąc w imie niu miesz kań ców

skła da ją in ter pe la cje. In ter we niu je my w tym te ma tach, z któ -
ry mi się Pań stwo do nas zwró ci cie. Dą ży my do te go, aby Bia -
ło łę ka by ła bez piecz nym i przy ja znym miej scem do ży cia
i pra cy. Dla te go też ak tyw nie dzia ła li śmy m.in. prze ciw ko
pro jek to wi bu do wy zlew ni na Chosz czów ce, wy cin ce wzdłuż
Ka na łu Że rań skie go, czy cho cia żby ostat nio ak tyw nie wspie -
ra my dzia ła nia prze ciw ko za bu do wie Por tu Że rań skie go. Ce -
lem na szych dzia łań jest za pew nie nie, aby na sza dziel ni ca by -
ła rów no mier nie roz wi nię ta i wie lo funk cyj na oraz do sko na le
sko mu ni ko wa na z resz tą mia sta. Dla te go też m.in. za bie ga my
o bu do wę tram wa ju na Zie lo ną Bia ło łę kę oraz tram wa ju
wzdłuż ul. Mo dliń skiej oraz sprze ci wia my się po stę pu ją cej,
cha otycz nej za bu do wie. Wie my, że na sza dziel ni ca jest ak -
tyw na i kre atyw na po przez swo ich miesz kań ców. Ini cju je my
za tem i wspie ra my ich dzia ła nia cho cia żby po przez Bu dżet
Par ty cy pa cyj ny oraz wspie ra nie dzia łań or ga ni za cji po za rzą -
do wych dzia ła ją cych na na szym te re nie. Or ga ni zu je my kon -
fe ren cje na uko we, zbiór ki na rzecz po trze bu ją cych, ak cje
cha ry ta tyw ne, czy wy da rze nia ple ne ro we. Chce my, aby na sza
dziel ni ca by ła w cen trum uwa gi mia sta, ale nie po przez pry -
zmat nie le gal nych wy ci nek drzew, czy też nie ustan nych kło -
po tów ko mu ni ka cyj nych, bra ku utwar dzo nych dróg, czy też
zbyt ma łej licz by pla có wek oświa to wych. Mą drze za rzą dza -
na Bia ło łę ka za słu gu je na in we sty cje za pew nia ją ce jej pra wi -
dło wy i co naj wa żniej sze zrów no wa żo ny roz wój. Sko ro o bu -
dże cie i pla nach miej sco wych Bia ło łę ki de cy du je Ra da Mia -
sta, to my ja ko miesz kań cy ocze ku je my od niej za pew nie nia
ta kie go fi nan so wa nia, aby roz wój in fra struk tu ry oraz nie -
zbęd ne in we sty cje nie mu sia ły wiecz nie „go nić” po trzeb, bo
z tym obec nie ma my do czy nie nia. Nasz cel jest pro sty. 
Bia ło łę ka – to miej sce, któ re bę dziesz chciał wy brać.

Jan Mackiewicz
prezes stowarzysznia Razem dla Białołęki
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